
 

 
NABÍDKA          
VZDĚLÁVÁNÍ  
REMISVIT, Z.Ú. 
Jiráskova 168, Mnichovice 251 64, IČ: 03045781 
 

 

Nabízíme vzdělávání pro pracovníky v sociálních službách i 
sociální pracovníky v akreditovaných kurzech MPSV. 

Chceme, aby bylo pro Vás vzdělávání přínosem a zároveň jste 
naplnili povinnost dle zákona 108/2006. 

Naši lektoři znají problematiku sociálních služeb z praxe. 

Školení může proběhnout u Vás a dle Vašich možností. 
 

 
Naší partnerskou organizací je DS Blaník i proto známe problematiku 
sociálních služeb z praxe. 
 
 

www.remisvit.cz 

1 



 

Jak vybrat kurz? - KURZ NA KLÍČ, KURZ DLE VAŠICH POŽADAVKŮ  

Řekněte si, co Vás zajímá a naším cílem je, dle Vašich představ sestavit kurz. 
 

Cena: 
8 hod. kurz: 11 900, - (do 15 účastníků), 13 900, - (do 25 účastníků) 
15 900,- (od 26 účastníků) 
 
16 hod. kurz: 19 800, - (do 15 účastníků), 21 800, - (od 16 účastníků a více) 
 
Kontaktujte nás: 
Rádi vám pomůžeme s výběrem vhodného kurzu, který splní Vaše očekávání. 

Koordinátoři vzdělávání: 

Kateřina Guthová - tel.: 604 602 279          k.guthova@remisvit.cz 

Mgr. Pavel Pilík - tel.: 724 752 942      pilik.remisvit@gmail.com 

Bc. Renata Sklenářová - tel.: 603 722 370    sklenarova.renata@centrum.cz 

Tomáš Janoušek Dis. - tel.: 774 651 262      tomas1janousek@gmail.com 
 
Marketing: Tomáš Kumprecht 
 
- tel.: 608 723 959                                               tom.kumprecht@gmail.com 
 
Ředitelka: PhDr. Jana Kumprechtová 
- tel.: 601 381 888                                               j.kumprechtova@remisvit.cz 

 
Průběh akreditovaných kurzů 
● V ceně kurzu je poradenství ve vzdělávání i veškeré náklady, nejsme plátci DPH – cena 
  za kurz je konečná. 
● Zrealizujeme pro Vás kurz až pro 30 účastníků, max. počet účastníků je uveden u 
  konkrétního kurzu v nabídce. 

Každému kurzu předchází zjištění Vašeho očekávání o přesné 
náplni kurzu. 
Zajímají nás Vaše požadavky, možnosti časového rozvrhu i Vaše případná volba lektora. 
 
● Lektor přijede přímo k Vám, školení se může uskutečnit u Vás. 
● Kurzy je možné realizovat v dopoledních, odpoledních hodinách i o víkendu. 
● Při vybírání kurzu: akreditováno pro SP (sociální pracovníky), PC (pracovníky 
  v sociálních službách), VP (vedoucí pracovníky). 

2 

mailto:k.guthova@remisvit.cz
mailto:pilik.remisvit@gmail.com
mailto:sklenarova.renata@centrum.cz
mailto:j.kumprechtova@remisvit.cz


 

 

Obsah 
 

1  KVALIFIKAČNÍ KURZ PRO PRACOVNÍKY V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH A2020/0667-PK......................... 5 
2 PÉČE O KLIENTY............................................................................................................................................ 5 

2.1 PRVKY BAZÁLNÍ STIMULACE................................................................................................................5 
2.2 PÉČE O KLIENTA S AGRESIVNÍM CHOVÁNÍM.....................................................................................6 
2.3 REMINISCENCE (JAK VZPOMÍNKY KLIENTA POMÁHAJÍ PŘI PÉČI).................................................. 6 
2.4 EMOČNĚ NÁROČNÉ SITUACE.............................................................................................................. 6 
2.5 SIMULACE POCITŮ – JAK SE CÍTÍ SENIOR..........................................................................................7 
2.6 POLOHOVÁNÍ + ABY ZÁDA NEBOLELA................................................................................................7 
2.7 HOJENÍ RAN, DEKUBITY........................................................................................................................7 
2.8 ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ ONEMOCNĚNÍ...................................................................................................... 8 
2.9 PRVNÍ POMOC........................................................................................................................................ 8 
2.10 PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY............................................................................................................. 8 
2.11 DIABETES MELLITUS........................................................................................................................... 9 
2.12 OBEZITA A JEJÍ LÉČBA........................................................................................................................ 9 
2.13 CVIČENÍ PAMĚTI...................................................................................................................................9 
2.14 ADAPTACE KLIENTA - novinka........................................................................................................... 10 
2.15 KLIENT NÁROČNÝ NA PÉČI - novinka...............................................................................................10 

3 KOMUNIKACE A KONFLIKTNÍ SITUACE.....................................................................................................11 
3.1 ROZUMÍME SI S KLIENTY.................................................................................................................... 11 
3.2 PRVKY VALIDACE................................................................................................................................. 11 
3.3 KOMUNIKACE POMOCÍ ZRCADLENÍ – TECHNIKY NLP.................................................................... 11 
3.4 JAK PODPOŘIT KOMUNIKACI............................................................................................................. 12 
3.5 BARIÉRY V KOMUNIKACI.....................................................................................................................12 
3.6 DEPRESE A ÚZKOSTI A SPECIFIKA KOMUNIKACE..........................................................................13 
3.7 KRIZOVÁ INTERVENCE – POMOC S AKUTNÍMI PROBLÉMY........................................................... 13 
3.8 AKTIVNÍ NASLOUCHÁNÍ – POMOC PŘI KOMUNIKACI...................................................................... 13 
3.9 ŘEŠENÍ KONFLIKTNÍCH SITUACÍ........................................................................................................14 
3.10 KOMUNIKACE O POTŘEBĚ SEXUALITY A NAVAZOVÁNÍ  VZTAHŮ............................................... 14 
3.11 ALTERNATIVNÍ A AUGMENTATIVNÍ KOMUNIKACE A JEJÍ    POUŽITÍ - novinka.............................14 
3.12 ŘEČ TĚLA A JAK JÍ ROZUMĚT - novinka...........................................................................................15 

4 PÉČE O KLIENTA S ONEMOCNĚNÍM DEMENCE....................................................................................... 15 
4.1    PÉČE O KLIENTY S ONEMOCNĚNÍM DEMENCE............................................................................15 
4.2 PROČ A JAK VZNIKÁ DEMENCE, ROZPOZNÁNÍ PRVNÍCH PŘÍZNAKŮ........................................... 15 
4.3 PSYCHICKÁ ROVNOVÁHA U KLIENTŮ S DEMENCÍ..........................................................................16 
4.4 KOMUNIKACE S KLIENTEM S DEMENCÍ............................................................................................16 
4.5 VALIDACE (KOMUNIKACE NA ZÁKLADĚ EMOCÍ) S KLIENTEM S DEMENCÍ...................................17 
4.6 KRIZOVÁ INTERVENCE U KLIENTŮ S DEMENCÍ...............................................................................17 
4.7 ŘEŠENÍ KONFLIKTNÍCH SITUACÍ U KLIENTŮ S DEMENCÍ...............................................................17 
4.8 AKTIVIZACE U KLIENTŮ S DEMENCÍ..................................................................................................18 

3 



 

4.9 ONEMOCNĚNÍ DEMENCE A CVIČENÍ PAMĚTI - novinka................................................................... 18 
5 AKTIVIZACE...................................................................................................................................................19 

5.1  DŮLEŽITOST AKTIVIZACE A JEJÍ VLIV NA PSYCHIKU - novinka..................................................... 19 
5.2  INDIVIDUÁLNÍ A SKUPINOVÁ AKTIVIZACE....................................................................................... 19 
5.3 AKTIVIZACE, KTERÁ KLIENTY BAVÍ A MOTIVACE.............................................................................20 
5.4 TVOŘIVÁ DÍLNA – AKTIVIZACE........................................................................................................... 20 
5.5 AKTIVIZACE KLIENTŮ VE VÁŽNÉM ZDRAVOTNÍM STAVU................................................................21 
5.6 VEDENÍ REMINISCENČNÍ SKUPINY - novinka....................................................................................21 
5.7 AROMATERAPIE................................................................................................................................... 21 
5.8 AKTIVIZACE NÁM POMÁHÁ V ADAPTACI KLIENTA - novinka........................................................... 22 

6 NÁŠ TÝM........................................................................................................................................................ 22 
6.1 DOMLUVÍME SE V TÝMU..................................................................................................................... 22 
6.2 SJEDNOCENÍ PÉČE O KLIENTY V NAŠEM TÝMU - novinka..............................................................22 
6.3 TÝMOVÉ ROLE - novinka......................................................................................................................23 
6.4 JAK VYTVOŘIT FUNKČNÍ TÝM - novinka.............................................................................................23 
6.5 TRANSPARENTNÍ KRUHOVÁ KOMUNIKACE - novinka......................................................................23 

7 PÉČE PRO PEČUJÍCÍ.................................................................................................................................... 24 
7.1 PSYCHOLOGIE ZDRAVÍ....................................................................................................................... 24 
7.2 RELAXACE A JEJÍ VLIV NA NAŠÍ PSYCHIKU..................................................................................... 24 
7.3 PSYCHICKÁ A FYZICKÁ POHODA A JAK JÍ DOSÁHNOUT................................................................24 
7.4 JAK ZVLÁDNOUT KAŽDODENNÍ STRES.............................................................................................25 
7.5 SYNDROM VYHOŘENÍ......................................................................................................................... 25 
7.6 JAK ZVLÁDAT UMÍRÁNÍ........................................................................................................................25 
7.7 JAK UDRŽET HRANICE V PÉČI O KLIENTY........................................................................................26 
7.8 PSYCHICKÁ I FYZICKÁ POHODA A JAK JÍ DOSÁHNOUT................................................................. 26 
7.9 ABY ZÁDA NEBOLELA – FYZICKÁ ROVNOVÁHA...............................................................................26 
7.10  ABY NOHY NEBOLELY – FYZICKÁ ROVNOVÁHA........................................................................... 27 
7.11  ABY HLAVA NEBOLELA – FYZICKÁ ROVNOVÁHA.......................................................................... 27 
7.12  DECHOVÁ TERAPIE, JAKO ZÁKLAD ZDRAVÍ - novinka.................................................................. 27 
7.13  MANIPULACE NEJEN V PRACOVNÍM ŽIVOTĚ A JAK JI ZVLÁDAT - novinka.................................28 
7.14  POKOJNÉ ŘEŠENÍ SPORŮ S POMOCÍ MEDIACE - novinka........................................................... 28 

8 INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ A ETIKA...........................................................................................................28 
8.1 BIOGRAFICKÝ LIST A INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ.............................................................................28 
8.2 INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ LEHCE A LOGICKY - novinka................................................................. 29 
8.3 INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ DLE ŽIVOTNÍHO PŘÍBĚHU.....................................................................29 
8.4 SMYSLUPLNÉ PLÁNOVÁNÍ DLE ŽIVOTNÍHO PŘÍBĚHU.................................................................... 29 
8.5 TĚŽKÉ DUŠEVNÍ A FYZICKÉ ONEMOCNĚNÍ A INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ....................................30 

9 PRÁVO V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH............................................................................................................ 30 
9.1 VYBRANÉ § ZÁKONA O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH PŘEVEDENÉ DO PRAXE..................................30 
9.2 PRAKTICKÉ DOPADY VYBRANÝCH § 164/2024 ZÁKONA, KTERÝM SE MĚNÍ ZÁKON O 
SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 108/2006........................................................................................................... 30 
9.3 VLASTNÍ VŮLE A LIDSKÁ PRÁVA KLIENTA........................................................................................ 31 
9.4 ETIKA V SOCIÁLNÍ PRÁCI....................................................................................................................31 

 

4 



 

1  KVALIFIKAČNÍ KURZ PRO PRACOVNÍKY V 
SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH A2020/0667-PK 
Určeno pro pracovníky v sociálních službách, kteří nemají kvalifikaci dle z.č. 
164/2024 dříve 108/2006. Počet hodin: 160 (teoretická část 112 hod., 
praktická část /48 hod. na pracovišti) 
 
Místo dle zájmu a potřeb poskytovatele soc. 
služeb. Cena: 8 500,- Kč za účastníka.  
počet účastníků: max. 20 
 

 

2 PÉČE O KLIENTY 

2.1 PRVKY BAZÁLNÍ STIMULACE  

Seznámení se s prvky bazální stimulace vhodnými při komunikaci s klienty 
v pobytových sociálních službách - akreditace MPSV: A2022/1244-SP/PC   

Počet účastníků: max. 21 
Počet hodin: 16 
Kurz obsahuje: 
➢ o co se v konceptu jedná 
➢ přínos pro klienta 
➢ jak stimulovat klienta 
➢ druhy bazální stimulace 
➢ navázání komunikace s pomocí užití prvků bazální stimulace, 
➢ bazální stimulace v běžné praxe 
➢ nácvik prvků bazální stimulace 

 

 

5 



 

2.2 PÉČE O KLIENTA S AGRESIVNÍM CHOVÁNÍM 

Přímá obslužná práce u klienta sociálních služeb se známkami agresivního 
chování (úvod do problematiky) -akreditace MPSV: A2021/0697-SP/PC  

Počet účastníků: max. 20 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ prevence agresivního chování 
➢ empatická komunikace jako možnost zvládání agresivního chování (validace –  
           potvrzení emocí) 
➢ pomoc v běžných každodenních situacích v péči – nácvik, který pomůže v náročných 
           situacích 
➢ vlídné řešení konfliktů 

 
2.3 REMINISCENCE (JAK VZPOMÍNKY KLIENTA POMÁHAJÍ PŘI 
PÉČI) 

Úvod do použití reminiscence (vzpomínání s klienty) v denní praxi sociálních služeb - 
akreditace MPSV: A2021/0694-SP/PC  

Počet účastníků: 20 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ podpora vzpomínek a její přínos pro klienta 
➢ poznání přínosu vzpomínek na vlastní osobě (zážitková část) 
➢ životní příběh a vzpomínky v péči a při komunikaci s klienty 
➢ reminiscence při individuální a skupinová aktivizaci 

 
 
2.4 EMOČNĚ NÁROČNÉ SITUACE   

Úvod do emocí v sociální práci – přístup zaměřený na klienta - akreditace MPSV: 
2022/1245-SP/PC  

Počet účastníků: max. 27 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ emočně náročné situace u klientů a jak je zvládat 
➢ poznání druhů emocí a jejich projevů (zážitková část) 
➢ rozhodování v emočně vypjatých situacích a co nám pomůže 
➢ komunikace na základě emocí, rozumíme si vzájemně 
 
 

6 



 

2.5 SIMULACE POCITŮ – JAK SE CÍTÍ SENIOR  

Úvod do emocí v sociální práci – přístup zaměřený na klienta - akreditace MPSV: 
2022/1245-SP/PC  

Počet účastníků: max. 27 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ během kurzu si zažijeme pomocí pomůcek, jaké to je být seniorem 
➢ simulace pocitů seniora, ale u všech účastníků najednou 
➢ po prožité simulaci následuje zpětná vazba pocitů od účastníků a převedení zažitého do    
           praxe 
➢ diskuse o hlavních problémech, kterým senioři čelí 

 
 

2.6 POLOHOVÁNÍ + ABY ZÁDA NEBOLELA 

Úvod do specifik přímé obslužné péče (pro pracovníky v sociálních službách) o seniory 
v pobytových sociálních službách v těžkém fyzickém stavu s výraznými geriatrickými 
syndromy - akreditace MPSV: A2022/0204-PC  
 
Počet účastníků: max. 
25 Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ praktický nácvik polohování klientů 
➢ péče o imobilní klienty 
➢ péče o klienty s geriatrickým syndromem 
➢ prevence dekubitů a péče o ně 
 

2.7 HOJENÍ RAN, DEKUBITY 

Úvod do specifik přímé obslužné péče (pro pracovníky v sociálních službách) o seniory 
v pobytových sociálních službách v těžkém fyzickém stavu s výraznými geriatrickými 
syndromy - akreditace MPSV: A2022/0204-PC  
 
Počet účastníků: max. 
25 Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ typy ran a jejich léčba 
➢ fáze hojení ran 
➢ předcházení komplikacím v hojení 
➢ komplexní péče o rány  

7 



 

2.8 ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ ONEMOCNĚNÍ 

Úvod do poskytování péče v život ohrožujících situacích na základě častých 
zdravotních příčin u seniorů v pobytových sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2023/0572-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ jak chránit sebe i ostatní při výskytu ohrožujícího onemocnění 
➢ nejčastější život ohrožující stavy u klientů 
➢ náhlé akutní stavy a doporučené postupy k jejich řešení 
➢ první pomoc u akutních život ohrožujících onemocnění 

 

 
2.9 PRVNÍ POMOC 

Úvod do poskytování péče v život ohrožujících situacích na základě častých 
zdravotních příčin (i virových) u klientů v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2021/0515 SP/PC 

  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ postup první pomoci, resuscitace, protišoková opatření 
➢ kdy volat záchrannou službu 
➢ popsání příznaků náhlých stavů 
➢ život ohrožující náhlé akutní stavy klientů 
 
 

2.10  PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY 

Úvod do péče o seniory v pobytových sociálních službách s poruchami příjmu potravy 
a metabolismu  - akreditace MPSV: A2023/0571 SP/PC  

Počet účastníků: max.30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ příčiny nedostatečné výživy 
➢ nejčastější onemocnění trávicího ústrojí v návaznosti na poruchy příjmu potravy 
➢ jak předcházet poruchám příjmu potravy 
➢ diabetes mellitus a specifika péče o klienty s tímto onemocněním 
 
 

8 



 

 
2.11  DIABETES MELLITUS  

Úvod do péče o seniory v pobytových sociálních službách s poruchami příjmu potravy 
a metabolismu - akreditace MPSV: A2023/0571 SP/PC  

Počet účastníků: max.30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ onemocnění diabetes a jeho vliv na zdraví seniorů 
➢ porozumění různým typům onemocnění 
➢ praktické rady pro výživu a stravování u seniorů s diabetem 
➢ metody prevence a léčby komplikací spojených s diabetem 

 
 

2.12  OBEZITA A JEJÍ LÉČBA  

Úvod do péče o seniory v pobytových sociálních službách s poruchami příjmu potravy 
a metabolismu - akreditace MPSV: A2023/0571 SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ obezita a její vliv na zdraví,  
➢ praktické rady pro výživu a sestavování jídelníčku pro klienty s obezitou 
➢ psychologická podpora a poradenství při řešení obezity 
➢ techniky motivace seniorů k dodržování dietních opatřeních 
 
 
 
2.13  CVIČENÍ PAMĚTI 

Cvičení paměti a jiných kognitivních funkcí pro klienty v sociální službě (úvod do 
problematiky) - akreditace MPSV: A2022/1237  SP/PC  
 
Počet účastníků: 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ cvičení paměti a proč jej zařadit u klientů 
➢ ovlivnění komunikačních schopností cvičením paměti 
➢ kurz má praktický zážitkový charakter, ale opírá se o teoretické základy 
➢ motivace k cvičení paměti 

 
 
 
 

9 



 

2.14  ADAPTACE KLIENTA - novinka 

Adaptace klientů na pobytové sociální služby s důrazem na jejich individuální potřeby 
(úvod do problematiky) - akreditace MPSV: A2022/1240-SP/PC  

Počet účastníků: 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ pomoc klientům ve zvykání si na nové prostředí 
➢ pohled zákona na adaptaci klienta 
➢ jak podpořit adaptaci 
➢ rozsah podpory a provázání s individuálním plánováním 
 
 
2.15  KLIENT NÁROČNÝ NA PÉČI - novinka 

Úvod do emocí v sociální práci – přístup zaměřený na klienta - akreditace MPSV: 
2022/1245-SP/PC  

Počet účastníků: max. 27 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ jak zvládat požadavky náročného klienta 
➢ vcítění se do klienta 
➢ sebepoznání specifik klientů 
➢ pomoc v běžných situacích 

10 



 

3 KOMUNIKACE A KONFLIKTNÍ SITUACE 

3.1 ROZUMÍME SI S KLIENTY  

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách                                      
- akreditace   MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ komunikace s klienty v náročných situacích 
➢ komunikace jako cesta k porozumění 
➢ bariéry v komunikaci a jak je odstraňovat 
➢ komunikace s klienty verbálně nekomunikující a jak se dorozumět 

 
3.2 PRVKY VALIDACE 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ specifika komunikace s prvky validace 
➢ co je validační přístup v komunikaci 
➢ modelové situace – účastníci poznají základy validující komunikace 
➢ na člověka orientovaný přístup 

 
3.3 KOMUNIKACE POMOCÍ ZRCADLENÍ – TECHNIKY NLP 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2022/1245 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 27 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ využití zrcadlení v komunikaci 
➢ schopnost vcítit se do druhých 
➢ zaměření své pozornosti na řešení 
➢ lepšímu porozumění 

 
 
 

11 



 

3.4 JAK PODPOŘIT KOMUNIKACI 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ co jsou komunikační dovednosti 
➢ jak zlepšit komunikaci 
➢ nejčastější chyby v komunikaci 
➢ praktický nácvik 

 

 
3.5 BARIÉRY V KOMUNIKACI 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ možné bariéry v komunikaci, 
➢ jak na odstranění bariér v komunikaci, 
➢ modelové situace – účastníci poznají základní oblasti komunikace v soc. službách, 
➢ specifika klientů, možné bariéry a jak na ně. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12 



 

3.6 DEPRESE A ÚZKOSTI A SPECIFIKA KOMUNIKACE 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ jak poznáme deprese a úzkosti 
➢ specifika komunikace s klienty kteří trpí depresemi 
➢ specifika komunikace s klienty kteří trpí úzkostí 
➢ modelové situace – účastníci poznají specifika komunikace 

 
 

3.7 KRIZOVÁ INTERVENCE – POMOC S AKUTNÍMI PROBLÉMY 

Úvod do specifik komunikace v krizi a prevence vzniku rozvoje krize u klientův 
pobytových sociálních službách - akreditace MPSV: A2023/0567-SP/PC  

Počet účastníků: max. 26 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ krizová intervence – pomoc s akutními problémy u klientů 
➢ co je krize, jak vypadá? A jak akutně můžeme pomoci (intervence) 
➢ jak pomoci klientům v akutní fázi při finančních starostech, úmrtí blízkého, při vztahové 
           krizi 
➢ nepříjemné emoce u klientů a jak je zvládat krizovou intervencí 
 
 
3.8 AKTIVNÍ NASLOUCHÁNÍ – POMOC PŘI KOMUNIKACI 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ co je aktivní naslouchání, 
➢ co znamená aktivně naslouchat, 
➢ pozitivní dopady aktivního naslouchání, 
➢ techniky aktivního naslouchání v praxi. 

 
 

13 



 

3.9 ŘEŠENÍ KONFLIKTNÍCH SITUACÍ 

Úvod do řešení konfliktních situací při poskytování sociálních služeb - akreditace 
MPSV: A2022/1242-SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ co je konflikt a druhy řešení každodenní řešení konfliktů 
➢ fáze konfliktu a jejich zvládání 
➢ příčiny konfliktu a možné řešení (příběhy z praxe) 
➢ prevence konfliktu (vhodná úprava prostředí, denního režimu) 

 
 

 
3.10  KOMUNIKACE O POTŘEBĚ SEXUALITY A NAVAZOVÁNÍ 
   VZTAHŮ 

Komunikace s klienty o potřebě sexuality a navazování vztahů v sociálních 
službách) úvod do problematiky) - akreditace MPSV: A2022/1238-SP/PC 

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ sexualita v každém věku i onemocnění 
➢ jak komunikovat s klienty o sexualitě 
➢ náročné situace v oblasti sexuality klientů 
➢ potřeba vztahů v sociálních službách 

 
 

3.11  ALTERNATIVNÍ A AUGMENTATIVNÍ KOMUNIKACE A JEJÍ   
 POUŽITÍ - novinka 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ co znamená a kdy použít alternativní a augmentativní komunikace 
➢ jak používat speciální znaky a symboly 
➢ praktické využití technik nonverbální komunikace 

 

14 



 

3.12  ŘEČ TĚLA A JAK JÍ ROZUMĚT - novinka 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ porozumění řeči těla a uplatnění v praxi 
➢ řeč těla nám pomůže odhadnout povahu 
➢ porozumění pocitům i záměrům pomocí neverbální komunikace 

 

4 PÉČE O KLIENTA S ONEMOCNĚNÍM DEMENCE 

4.1    PÉČE O KLIENTY S ONEMOCNĚNÍM DEMENCE 

 
Úvod do péče o klienty v domovech pro seniory s onemocněním demence - akreditace 
MPSV: A2021/0700-SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ onemocnění mozku při demenci a projevy demence 
➢ komunikace a péče o klienta s demencí 
➢ jak předcházet konfliktním situacím u klientů s demencí 
➢ demence v otázkách a odpovědích (co nás trápí v péči o klienty) 
 

 
4.2 PROČ A JAK VZNIKÁ DEMENCE, ROZPOZNÁNÍ PRVNÍCH 
PŘÍZNAKŮ 
 
Úvod do péče o klienty v domovech pro seniory s onemocněním demence - akreditace 
MPSV: A2021/0700-SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ proč vzniká demence v obrazech 
➢ rozpoznání prvních příznaků 
➢ paměť a onemocnění mozku při demenci znázornění v obrazech 
➢ jak předcházet demenci a její léčba 

15 



 

4.3 PSYCHICKÁ ROVNOVÁHA U KLIENTŮ S DEMENCÍ 

Komunikace na základě potvrzení emocí u klientů s onemocněním demence v 
sociálních službách - akreditace MPSV: 2024/0528-SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 16 
Kurz obsahuje: 
➢ jak dosáhnout psychické rovnováhy u klientů s demencí 
➢ proč potvrzovat emoce u klientů 
➢ validace – komunikace s potvrzováním emocí klienta 
➢ prožívání vnitřních konfliktů a komunikace pohledem klienta s demencí 
➢ techniky komunikace s klientem, který se ztrácí v realitě 
➢ komunikace s klientem, který obtížně verbálně komunikuje 

 
 
 

4.4 KOMUNIKACE S KLIENTEM S DEMENCÍ 

Úvod do nových možností komunikace s klienty v sociálních službách - akreditace 
MPSV: A2021/0695 - SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ Co musí obsahovat komunikace s klientem s demencí 
➢ jak předcházet konfliktním situacím u klientů s demencí 
➢ jak na odstranění porozumění v komunikaci 
➢ modelové situace – účastníci poznají jak komunikovat s klientem s demencí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

16 



 

 
4.5 VALIDACE (KOMUNIKACE NA ZÁKLADĚ EMOCÍ) S KLIENTEM 

S DEMENCÍ 

Komunikace na základě potvrzení emocí u klientů s onemocněním demence v 
sociálních službách - akreditace MPSV: A2024/0528-SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 16 
Kurz obsahuje: 
➢ jak dosáhnout psychické rovnováhy u klientů s demencí 
➢ proč potvrzovat emoce u klientů 
➢ validace – komunikace s potvrzováním emocí klienta 
➢ prožívání emocí a konfliktů při komunikaci pohledem klienta s demencí 
➢ techniky komunikace s klientem, který se ztrácí v realitě 
➢ komunikace s klientem, který obtížně verbálně komunikuje 

 
 
4.6 KRIZOVÁ INTERVENCE U KLIENTŮ S DEMENCÍ  

Úvod do specifik komunikace v krizi a prevence vzniku rozvoje krize u klientů v 
pobytových sociálních službách - akreditace MPSV: A2023/0567-SP/PC  

Počet účastníků: max. 26 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ krizová intervence – pomoc s akutními problémy u klientů 
➢ co je krize, jak vypadá? A jak akutně můžeme pomoci (intervence) 
➢ jak pomoci klientům v akutní fázi při finančních starostech, úmrtí blízkého, při vztahové 
           krizi 
➢ nepříjemné emoce u klientů a jak je zvládat krizovou intervencí 
 
 
4.7 ŘEŠENÍ KONFLIKTNÍCH SITUACÍ U KLIENTŮ S DEMENCÍ 

 
Úvod do řešení konfliktních situací při poskytování sociálních služeb - akreditace 
MPSV: A2022/1242-SP/PC  

 
 Počet účastníků: max. 25 

Počet hodin: 8  
Kurz obsahuje: 
➢ validace (potvrzení emocí) u klientů s demencí jako možné řešení konfliktních situací 
➢ specifické techniky validace 
➢ komunikace a empatie, vnímání reality klientů, praktické cvičení pro nácvik řešení 
           konfliktních s pomocí technik validace 

17 



 

 
 

4.8 AKTIVIZACE U KLIENTŮ S DEMENCÍ 
 

Úvod do individuální a skupinové aktivizace v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2022/1243-SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ onemocnění demence a aktivizační skupiny 
➢ poznání aktivizace a jejího vlivu na klienty s demencí 
➢ specifika motivace k aktivizaci u klientů s demencí 
➢ možné bariéry, které vychází z onemocnění a jak jim předcházet 
 
 
4.9 ONEMOCNĚNÍ DEMENCE A CVIČENÍ PAMĚTI - novinka 

Cvičení paměti a jiných kognitivních funkcí pro klienty v sociální službě (úvod do 
problematiky) - akreditace MPSV: A2022/1237-SP/PC  
 
Počet účastníků: 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ cvičení paměti a proč jej zařadit u onemocnění demence 
➢ ovlivnění komunikačních schopností cvičením paměti 
➢ kurz má praktický zážitkový charakter, ale opírá se o teoretické základy 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 



 

5 AKTIVIZACE 
 

   5.1  DŮLEŽITOST AKTIVIZACE A JEJÍ VLIV NA PSYCHIKU - 
novinka 

Úvod do individuální a skupinové aktivizace v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2022/1243-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ smysl aktivizace – rozvoj samostatnosti klientů 
➢ poznání aktivizace a jejího vlivu 
➢ motivace ke skupinové aktivizaci 
➢ jak na psychickou pohodu s pomocí aktivizace 

 

 5.2  INDIVIDUÁLNÍ A SKUPINOVÁ AKTIVIZACE  

Úvod do individuální a skupinové aktivizace v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2022/1243-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ smysluplná aktivizace a co klienty baví 
➢ individuální aktivizace v denní péči 
➢ poznání aktivizace a jejího vlivu (zážitková část) 
➢ aktivizace pro klienty na lůžku 

 
 

19 



 

 
 5.3 AKTIVIZACE, KTERÁ KLIENTY BAVÍ A MOTIVACE 

Aktivizace uživatelů a jejich motivace k účasti na aktivizaci v pobytových sociálních 
službách - akreditace MPSV: 2024/0527-SP/PC  

 
Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 16 
Kurz obsahuje: 
➢ jak motivovat klienty k účasti na aktivizaci 
➢ smysluplná aktivizace a co klienty baví 
➢ skupinová a individuální aktivizace (zážitková část) 
➢ vedení aktivizačních skupinek a individuální aktivizace v denní péči 
➢ poznání aktivizace a jejího vlivu (zážitková část) 
➢ aktivizace pro klienty na lůžku 
➢ vytvoření sociálních vazeb mezi klienty při aktivizaci a jejich důležitost 
➢ praktické ukázky aktivizací a jejich vyzkoušení 

 
 5.4 TVOŘIVÁ DÍLNA – AKTIVIZACE 

Workshop – aktivizace, rozvoj techniky skupinové aktivizace uživatelů v 
pobytových sociálních službách s poruchou kognitivních funkcí a 
onemocněním demence (úvod do problematiky) -akreditace MPSV: 
A2021/0696 SP/PC  

Počet účastníků: max. 20 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ vytváření výrobků - využití pro skupinovou i individuální aktivizaci 
➢ diskuze nad palčivými otázkami které Vás napadají ke skupinové i individuální aktivizaci  
➢ aktivizace v otázkách a odpovědích během tvořivé dílny 
➢ smyslová aktivizace 

 

20 



 

 
 5.5 AKTIVIZACE KLIENTŮ VE VÁŽNÉM ZDRAVOTNÍM STAVU 

Úvod do individuální aktivizace klientů ve vážném zdravotním stavu a jejich motivace k 
účasti na aktivizaci v pobytových sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2022/1239-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ jak motivovat klienty ve vážném zdravotním stavu k aktivizaci 
➢ individuální aktivizace pro imobilní klienty 
➢ provádění individuální aktivizace pracovníkem v přímé péče 
➢ příklady dobré praxe, motivace a individuální aktivizace v obrazech 
 
 
 

 
5.6 VEDENÍ REMINISCENČNÍ SKUPINY - novinka 
 

Úvod do použití reminiscence (vzpomínání s klienty) v denní praxi sociálních služeb - 
akreditace MPSV: A2021/0694-SP/PC  

Počet účastníků: 20 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ podpora vzpomínek a její přínos pro klienta 
➢ vedení a průběh reminiscenční skupiny (zážitková část) 
➢ životní příběh a vzpomínky při komunikaci s klienty 
➢ reminiscence při individuální a skupinové aktivizaci 

 
        5.7 AROMATERAPIE  

Úvod do individuální a skupinové aktivizace v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2022/1243-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ praktický přístup k aromaterapii a její význam 
➢ aromaterapie u osob s mentální postižením 
➢ aromaterapie u osob s demencí 
➢ aromaterapie v paliativní péče 

 
 

21 



 

 
        5.8 AKTIVIZACE NÁM POMÁHÁ V ADAPTACI KLIENTA - novinka 

Adaptace klientů na pobytové sociální služby s důrazem na jejich individuální potřeby (úvod do 
problematiky) - akreditace MPSV: A2022/1240-SP/PC  

Počet účastníků: 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ aktivizace jako pomocník ve zvykání si na nové prostředí 
➢ co je třeba znát při zařazení nového klienta do komunity 
➢ zjišťování individuálních potřeb před skupinovou aktivizací 
➢ komunita a sociální život klienta v sociální službách 

 

 6 NÁŠ TÝM 

6.1 DOMLUVÍME SE V TÝMU 

Úvod do efektivní komunikace v pracovním týmu sociálních služeb - akreditace MPSV: 
A2021/0693-SP/PC/VP  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ komunikace zaměřená na cíl jsme jeden tým a chceme si rozumět, 
➢ možnosti posílení týmové spolupráce (týmové hry) 
➢ cílené a efektivní zvládání úkolů 
➢ předávání úkolů v týmu mezi sebou a zpětná vazba 

 
 

6.2 SJEDNOCENÍ PÉČE O KLIENTY V NAŠEM TÝMU - novinka 

Úvod do efektivní komunikace v pracovním týmu sociálních služeb - akreditace MPSV: 
A2021/0693-SP/PC/VP  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ cíl péče a jeho směřování 
➢ proč je třeba sjednocená péče o klienty 
➢ možnosti posílení týmové spolupráce (týmové hry) 
➢ cílené a efektivní zvládání úkolů 

22 



 

 

6.3 TÝMOVÉ ROLE - novinka 

Úvod do efektivní komunikace v pracovním týmu sociálních služeb - akreditace MPSV: 
A2021/0693-SP/PC/VP  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ poznání vlastní role v týmu 
➢ jak role v pracovním týmu fungují 
➢ důležitost týmových rolí ve funkčním pracovním týmu 

 
 

6.4 JAK VYTVOŘIT FUNKČNÍ TÝM - novinka 

Úvod do efektivní komunikace v pracovním týmu sociálních služeb - akreditace MPSV: 
A2021/0693-SP/PC/VP  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ Jak podpořit efektivní komunikaci 
➢ jak otevřeně vyjadřovat a sdílet nápady 
➢ budování pracovního prostředí, které je založené na důvěře 

 
 

6.5 TRANSPARENTNÍ KRUHOVÁ KOMUNIKACE - novinka 

Úvod do efektivní komunikace v pracovním týmu sociálních služeb - akreditace MPSV: 
A2021/0693-SP/PC/VP  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ Jak dojít ke vzájemnému porozumění bez tlaku 
➢ transparentní kruhová komunikace a její použití při zvládání manipulace 
➢ použití této komunikace, jak výzvy k bezpečí 

23 



 

 

7 PÉČE PRO PEČUJÍCÍ 

7.1  PSYCHOLOGIE ZDRAVÍ  

Psychohygiena a psychologie zdraví-úvod do problematiky udržení psychické i 
fyzické rovnováhy pro pracovníky v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2021/0699-SP/PC 

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ jak zklidnit myšlenky a emoce 
➢ jak pečovat o psychickou pohodu 
➢ význam imunity a jak zabránit onemocnění (psychoimunologie a jak nám pomáhá) 
➢ vyzkoušení relaxačních metod, které umožní  rychlý odpočinek 
 
 
7.2 RELAXACE A JEJÍ VLIV NA NAŠÍ PSYCHIKU 

Psychohygiena a psychologie zdraví-úvod do problematiky udržení psychické i 
fyzické rovnováhy pro pracovníky v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2021/0699-SP/PC 

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ použití a pomoc relaxací při náročné práci 
➢ relaxační techniky 
➢ duševní hygiena a péče o vlastní zdraví 
➢ blesková relaxace a její využití 

 

7.3 PSYCHICKÁ A FYZICKÁ POHODA A JAK JÍ DOSÁHNOUT 

Psychohygiena a psychologie zdraví-úvod do problematiky udržení psychické i 
fyzické rovnováhy pro pracovníky v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2021/0699-SP/PC 

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ použití a pomoc relaxací při náročné práci 
➢ relaxační techniky 
➢ duševní hygiena a péče o vlastní zdraví 

24 



 

➢ blesková relaxace a její využití 
 

7.4 JAK ZVLÁDNOUT KAŽDODENNÍ STRES 

Úvod do stresových situací při sociální práci a prevence syndromu 
vyhoření pro pracovníky v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2024/0526-SP/PC  

Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ zvládání stresových situací při každodenní práci 
➢ syndrom vyhoření a jeho příznaky 
➢ pomoc při vzniklém dlouhodobém stresu 
➢ relaxace a vnitřní vyrovnanost 
 
7.5 SYNDROM VYHOŘENÍ 

Úvod do stresových situací při sociální práci a prevence syndromu 
vyhoření pro pracovníky v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2024/0526-SP/PC  

Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ co je syndrom vyhoření 
➢ jak se vyrovnat se syndromem vyhoření 
➢ rozpoznání příznaků 
➢ 10 tipů jak předcházet syndromu vyhoření 

 
7.6 JAK ZVLÁDAT UMÍRÁNÍ 

Úvod do psychosociální podpory pro umírající v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2023/0570- SP/PC  

Počet účastníků: max. 26 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ co bychom měli vědět o umírání 
➢ jak zvládnout psychicky umírání klientů 
➢ naše emoce při péči o umírající 
➢ jak se vyrovnat se smrtí kolem sebe 

 
 
 

25 



 

 
7.7 JAK UDRŽET HRANICE V PÉČI O KLIENTY 

Úvod do lidského vztahu jako součást sociální práce a problematika 
udržení hranic v sociálních službách - akreditace MPSV: 
A2022/1241-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ lidský vztah a hranice v něm 
➢ chceme pomáhat a jak udržet hranice 
➢ praktický nácvik udržení hranic 
➢ manipulace a jak ji zvládnout 
 

 
7.8 PSYCHICKÁ I FYZICKÁ POHODA A JAK JÍ DOSÁHNOUT 

Úvod do problematiky udržení psychické i fyzické rovnováhy pro pracovníky v 
sociálních službách a sociální pracovníky - akreditace MPSV: A2023/0569-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ péče o vlastní psychiku 
➢ péče o fyzickou kondici 
➢ relaxace a vnitřní vyrovnanost 
➢ syndrom vyhoření a jak mu předcházet 

 
 

7.9 ABY ZÁDA NEBOLELA – FYZICKÁ ROVNOVÁHA 

Úvod do problematiky udržení psychické i fyzické rovnováhy pro pracovníky v 
sociálních službách a sociální pracovníky - akreditace MPSV: A2023/0569-SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ praktický nácvik předcházení bolestem v oblasti zad 
➢ poznání a hledání příčiny bolestí zad 
➢ fyzické zdraví jako základ spokojeného života (psychologie zdraví) 
➢ motivace k udržení fyzické rovnováhy a zdraví 

 
 

26 



 

 
 
7.10  ABY NOHY NEBOLELY – FYZICKÁ ROVNOVÁHA 

Úvod do problematiky udržení psychické i fyzické rovnováhy pro pracovníky v 
sociálních službách a sociální pracovníky - akreditace MPSV: A2023/0569-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ praktický nácvik předcházení bolestem v oblasti nohou 
➢ poznání a hledání příčiny bolestí nohou 
➢ fyzické zdraví jako základ spokojeného života (psychologie zdraví) 
➢ motivace k udržení fyzické rovnováhy a zdraví 
 

 
7.11  ABY HLAVA NEBOLELA – FYZICKÁ ROVNOVÁHA  

Úvod do problematiky udržení psychické i fyzické rovnováhy pro pracovníky v 
sociálních  službách a sociální pracovníky - akreditace MPSV: A2023/0569-SP/PC  

Počet účastníků: max. 30 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ praktický fyzický nácvik předcházení bolestem hlavy 
➢ péče o tělo při namáhavé fyzické práci 
➢ motivace k udržení fyzické rovnováhy a zdraví 
➢ relaxace a meditace pro uvolnění napětí v těle 

    
7.12  DECHOVÁ TERAPIE, JAKO ZÁKLAD ZDRAVÍ - novinka 

Úvod do psychologie zdraví z aspektu fyzické rovnováhy a motivace k udržení této 
rovnováhy pro pracovníky v sociálních službách - akreditace MPSV: A2022/0205-PC 

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ dechová terapie a její přímé tělesné účinky 
➢ harmonizace a stabilizace nervového systému  
➢ zdravotní účinky dechové terapie (zvýšení odolnosti proti nákazám) 
➢ praktický nácvik fází i kontroly dechu 

 
 

 

27 



 

7.13  MANIPULACE NEJEN V PRACOVNÍM ŽIVOTĚ A JAK JI 
ZVLÁDAT - novinka 

Úvod do psychologie zdraví z aspektu fyzické rovnováhy a motivace k udržení této 
rovnováhy pro pracovníky v sociálních službách - akreditace MPSV: A2022/0205-PC 

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ jak poznat manipulátora 
➢ jak se bránit manipulativním technikám 
➢ jak se bránit v ovlivňování vlastních myšlenek a emocí 

 
 

7.14  POKOJNÉ ŘEŠENÍ SPORŮ S POMOCÍ MEDIACE - novinka 

Úvod do řešení konfliktních situací při poskytování sociálních služeb - akreditace 
MPSV: A2022/1242-SP/PC  

Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ řešení sporů vzájemnou dohodou 
➢ přínos vstupu třetí osoby mezi znesvářené strany 
➢ smírné řešení sporných otázek 

 
 

8 INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ A ETIKA 
 

8.1 BIOGRAFICKÝ LIST A INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ  

Individuální plánování v sociálních službách na základě poznání biografie klienta v 
sociálních službách - akreditace MPSV: A2021/0698- SP/PC  

 
Počet účastníků: max. 25 
Počet hodin: 16   
Kurz obsahuje: 
➢ plánování dle biografického listu 
➢ jak sestavit biografický list 
➢ biografie historicko-společensko-kulturních prvků doby a regionálních specifika 
➢ terapie prostředím v individuálním plánování 
➢ snadnější rozpoznání potřeb a přání klientů 
➢ prevence sociální izolace díky plánování dle biografie 

28 



 

8.2 INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ LEHCE A LOGICKY - novinka 

Úvod do individuálního plánování na základě poznání biografie klienta 
v sociálních službách - akreditace MPSV: A2024/0524- SP/PC  

Počet účastníků: max: 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ plánování dle schopností klientů 
➢ sestavujeme individuální plán lehce a logicky 
➢ klient verbálně nekomunikující a jak s ním plánovat dle zákona 
➢ individuální plánování snadno a logicky 

 
 

8.3 INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ DLE ŽIVOTNÍHO PŘÍBĚHU 
 

Úvod do individuálního plánování na základě poznání biografie klienta 
v sociálních službách - akreditace MPSV: A2024/0524- SP/PC  

Počet účastníků: max: 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ plánování dle schopností klientů 
➢ sestavujeme individuální plán lehce a logicky 
➢ klient verbálně nekomunikující a jak s ním plánovat dle zákona 
➢ individuální plánování snadno a logicky 

 
 

8.4 SMYSLUPLNÉ PLÁNOVÁNÍ DLE ŽIVOTNÍHO PŘÍBĚHU 

Úvod do individuálního plánování na základě poznání biografie klienta 
v sociálních službách - akreditace MPSV: A2024/0524- SP/PC  

Počet účastníků: max: 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ sestavujeme individuální plán s pomocí životního příběhu klienta 
➢ individuální plánování a jeho přínos pro klienty a pracovníky (poznáváme klienta) 
➢ význam a využití životního příběhu klienta během adaptace 
➢ osobní cíl klienta a jak ho stanovit 
➢ jak nám pomáhají zájmy zvyklosti, záliby z minulosti klienta při individuálním plánování 
➢ zjišťování potřeb uživatele a převedení do cíle 

 
 

29 



 

8.5 TĚŽKÉ DUŠEVNÍ A FYZICKÉ ONEMOCNĚNÍ A 
INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ 

Úvod do individuálního plánování s uživatelem s těžkým duševním či fyzickým 
onemocněním v pobytových sociálních službách - akreditace MPSV: 2020/0238- 
SP/PC  

Počet účastníků: max: 20 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ plánování dle schopností klientů 
➢ sestavujeme individuální plán dle zjištěných potřeb klientů 
➢ klient verbálně nekomunikující a jak s ním plánovat 
➢ praktický nácvik zjišťování potřeb u obtížně nekomunikujících klientů 

 
 

9 PRÁVO V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
 

9.1 VYBRANÉ § ZÁKONA O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
PŘEVEDENÉ DO PRAXE 

Úvod do vlastní vůle klienta v pobytových sociálních službách a dodržování jeho 
lidských práv poskytovatelem sociálních služeb - akreditace MPSV: A2024/0525 SP/PC  

Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ kdo je klientem sociálních služeb 
➢ povinnosti poskytovatelů sociálních služeb 
➢ možnosti poskytovatelů sociálních služeb 
➢ další vybrané § převedené do praxe dle zájmu účastníků 
 
9.2 PRAKTICKÉ DOPADY VYBRANÝCH § 164/2024 ZÁKONA, 
KTERÝM SE MĚNÍ ZÁKON O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 108/2006  

  - novinka 

Úvod do vlastní vůle klienta v pobytových sociálních službách a dodržování jeho 
lidských práv poskytovatelem sociálních služeb - akreditace MPSV: A2024/0525 SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 8 

   Kurz obsahuje: 
➢ Nové trendy v oblasti poskytování sociálních služeb 
➢ Změny, které novela přináší a její praktické dopady pro sociální práci 

30 



 

 
 9.3 VLASTNÍ VŮLE A LIDSKÁ PRÁVA KLIENTA 
 

Úvod do vlastní vůle klienta v pobytových sociálních službách a dodržování jeho 
lidských práv poskytovatelem sociálních služeb - akreditace MPSV: A2024/0525SP/PC 
 
Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ vlastní vůle a lidská práva, omezení svéprávnosti 
➢ praktický výklad vybraných paragrafů vztahujících se k lidským právům 
➢ co je vůle a její uplatnění 
➢ omezení pohybu a omezení svéprávnosti 

 
 
 
 
 

9.4 ETIKA V SOCIÁLNÍ PRÁCI 

Úvod do etiky práce v sociálních službách – eticky myslet, lidsky pečovat  
 - akreditace MPSV: A2023/0568-SP/PC  
 
Počet účastníků: max. 29 
Počet hodin: 8 
Kurz obsahuje: 
➢ etika promítnutá v zákoně o sociálních službách 
➢ etika a příprava na inspekci kvality 
➢ podpora samostatnosti klienta a předcházení závislosti 
➢ eticky myslet lidsky pečovat v příbězích 

31 



 

PŘIPRAVUJEME :  online akreditované kurzy 
 

V případě jakýchkoliv dotazů na již akreditované kurzy, nebo 
na oblasti vzdělávání, o které byste měli zájem a nejsou v naší 

nabídce, nás prosím kontaktujte. 
 

Náš lektorský tým: 
 

Mgr. Hana Bušková  Ing. Kateřina Špačková Bc. Renata Sklenářová 
PhDr. Jana Kumprechtová Ing. Mirka Maťátková MBA Mgr. Pavel Pilík 
Mgr. Oldřich Kumprecht Bc. Daniela Ullmannová PhDr. Petr Veleta 
Tomáš Janoušek Dis. Mgr. Pavel Matula Bc. Petra Kadlečková 
Libuše Nohová Dis. Mgr. Blanka Vacková Renata Sklenářová 

 

http://www.remisvit.cz/  
 
 
 

https://akris.mpsv.cz/AkreditaceVzdelavacihoProgramu 
 

- třeba vypsat nápis vzdělavatele    
 
 

32 

http://www.remisvit.cz/
https://akris.mpsv.cz/AkreditaceVzdelavacihoProgramu

	1 KVALIFIKAČNÍ KURZ PRO PRACOVNÍKY V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH A2020/0667-PK 
	2PÉČE O KLIENTY 
	2.1PRVKY BAZÁLNÍ STIMULACE  
	2.2PÉČE O KLIENTA S AGRESIVNÍM CHOVÁNÍM 
	2.3REMINISCENCE (JAK VZPOMÍNKY KLIENTA POMÁHAJÍ PŘI PÉČI) 
	 
	2.4EMOČNĚ NÁROČNÉ SITUACE   
	2.5SIMULACE POCITŮ – JAK SE CÍTÍ SENIOR  
	2.6POLOHOVÁNÍ + ABY ZÁDA NEBOLELA 
	2.7HOJENÍ RAN, DEKUBITY 
	2.8ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ ONEMOCNĚNÍ 
	2.9PRVNÍ POMOC 
	2.10 PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY 
	2.11 DIABETES MELLITUS  
	2.12 OBEZITA A JEJÍ LÉČBA  
	2.13 CVIČENÍ PAMĚTI 
	2.14 ADAPTACE KLIENTA - novinka 
	2.15 KLIENT NÁROČNÝ NA PÉČI - novinka 

	3KOMUNIKACE A KONFLIKTNÍ SITUACE 
	3.1ROZUMÍME SI S KLIENTY  
	3.2PRVKY VALIDACE 
	3.3KOMUNIKACE POMOCÍ ZRCADLENÍ – TECHNIKY NLP 
	3.4JAK PODPOŘIT KOMUNIKACI 
	3.5BARIÉRY V KOMUNIKACI 
	3.6DEPRESE A ÚZKOSTI A SPECIFIKA KOMUNIKACE 
	3.7KRIZOVÁ INTERVENCE – POMOC S AKUTNÍMI PROBLÉMY 
	3.8AKTIVNÍ NASLOUCHÁNÍ – POMOC PŘI KOMUNIKACI 
	3.9ŘEŠENÍ KONFLIKTNÍCH SITUACÍ 
	3.10 KOMUNIKACE O POTŘEBĚ SEXUALITY A NAVAZOVÁNÍ VZTAHŮ 
	3.11 ALTERNATIVNÍ A AUGMENTATIVNÍ KOMUNIKACE A JEJÍ   POUŽITÍ - novinka 
	3.12 ŘEČ TĚLA A JAK JÍ ROZUMĚT - novinka 

	4PÉČE O KLIENTA S ONEMOCNĚNÍM DEMENCE 
	4.1    PÉČE O KLIENTY S ONEMOCNĚNÍM DEMENCE 
	4.2PROČ A JAK VZNIKÁ DEMENCE, ROZPOZNÁNÍ PRVNÍCH PŘÍZNAKŮ 
	4.3PSYCHICKÁ ROVNOVÁHA U KLIENTŮ S DEMENCÍ 
	4.4KOMUNIKACE S KLIENTEM S DEMENCÍ 
	4.5VALIDACE (KOMUNIKACE NA ZÁKLADĚ EMOCÍ) S KLIENTEM S DEMENCÍ 
	4.6KRIZOVÁ INTERVENCE U KLIENTŮ S DEMENCÍ  
	4.7ŘEŠENÍ KONFLIKTNÍCH SITUACÍ U KLIENTŮ S DEMENCÍ 
	4.8AKTIVIZACE U KLIENTŮ S DEMENCÍ 
	4.9ONEMOCNĚNÍ DEMENCE A CVIČENÍ PAMĚTI - novinka 

	5AKTIVIZACE 
	  5.1  DŮLEŽITOST AKTIVIZACE A JEJÍ VLIV NA PSYCHIKU - novinka 
	5.2  INDIVIDUÁLNÍ A SKUPINOVÁ AKTIVIZACE  
	5.3AKTIVIZACE, KTERÁ KLIENTY BAVÍ A MOTIVACE 
	5.4TVOŘIVÁ DÍLNA – AKTIVIZACE 
	5.5AKTIVIZACE KLIENTŮ VE VÁŽNÉM ZDRAVOTNÍM STAVU 
	5.6VEDENÍ REMINISCENČNÍ SKUPINY - novinka 
	        5.7AROMATERAPIE  
	        5.8AKTIVIZACE NÁM POMÁHÁ V ADAPTACI KLIENTA - novinka 

	6NÁŠ TÝM 
	6.1DOMLUVÍME SE V TÝMU 
	6.2SJEDNOCENÍ PÉČE O KLIENTY V NAŠEM TÝMU - novinka 
	6.3TÝMOVÉ ROLE - novinka 
	6.4JAK VYTVOŘIT FUNKČNÍ TÝM - novinka 
	6.5TRANSPARENTNÍ KRUHOVÁ KOMUNIKACE - novinka 

	7PÉČE PRO PEČUJÍCÍ 
	7.1PSYCHOLOGIE ZDRAVÍ  
	7.2RELAXACE A JEJÍ VLIV NA NAŠÍ PSYCHIKU 
	7.3PSYCHICKÁ A FYZICKÁ POHODA A JAK JÍ DOSÁHNOUT 
	7.4JAK ZVLÁDNOUT KAŽDODENNÍ STRES 
	7.5SYNDROM VYHOŘENÍ 
	7.6JAK ZVLÁDAT UMÍRÁNÍ 
	7.7JAK UDRŽET HRANICE V PÉČI O KLIENTY 
	7.8PSYCHICKÁ I FYZICKÁ POHODA A JAK JÍ DOSÁHNOUT 
	7.9ABY ZÁDA NEBOLELA – FYZICKÁ ROVNOVÁHA 
	7.10 ABY NOHY NEBOLELY – FYZICKÁ ROVNOVÁHA 
	7.11 ABY HLAVA NEBOLELA – FYZICKÁ ROVNOVÁHA  
	7.12 DECHOVÁ TERAPIE, JAKO ZÁKLAD ZDRAVÍ - novinka 
	7.13 MANIPULACE NEJEN V PRACOVNÍM ŽIVOTĚ A JAK JI ZVLÁDAT - novinka 
	7.14 POKOJNÉ ŘEŠENÍ SPORŮ S POMOCÍ MEDIACE - novinka 

	8INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ A ETIKA 
	8.1BIOGRAFICKÝ LIST A INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ  
	8.2INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ LEHCE A LOGICKY - novinka 
	8.3INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ DLE ŽIVOTNÍHO PŘÍBĚHU 
	8.4SMYSLUPLNÉ PLÁNOVÁNÍ DLE ŽIVOTNÍHO PŘÍBĚHU 
	8.5TĚŽKÉ DUŠEVNÍ A FYZICKÉ ONEMOCNĚNÍ A INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ 

	9PRÁVO V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
	9.1VYBRANÉ § ZÁKONA O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH PŘEVEDENÉ DO PRAXE 
	9.2PRAKTICKÉ DOPADY VYBRANÝCH § 164/2024 ZÁKONA, KTERÝM SE MĚNÍ ZÁKON O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 108/2006  
	9.3VLASTNÍ VŮLE A LIDSKÁ PRÁVA KLIENTA 
	9.4ETIKA V SOCIÁLNÍ PRÁCI 


